
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

S u w a ł k i ,  d n i a  7  p a ź d z i e r n i k a  1 9 9 4 r . N r  3 5

Strona:
poz.

259
2GO

261
262

263

R O Z PO R Z Ą D Z E N IA  W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

Nr 103/94 z dnia 5 października 1994r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 
porządkowe Nr 52/94 z dnia 5 października 1994r. w sprawie określenia zasad zachowania 
się na obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich
Nr 104/94 z dnia 5 października 1994r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 
porządkowe Nr 53/94 z dnia 5 października 1994r. w sprawie określenia zasad zachowania 
się na obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich

ZA RZĄ D ZEN IE N r 75/04  W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

z dnia 30 września 1994r. w sprawie nadania.stat utu Ośrodkowi „Pogranicze -  Sztuk, Kultur, 
Narodów” w Sejnach

497
498

499 
499

500

259

R O Z PO R Z Ą D Z E N IE  N r 103/94  
W O JE W O D Y  SU W ALSKIEGO

z dnia 5 października 1994r. 

w sp raw ie  zw alczania wścieklizny zw ierząt

Na podstawue art. 25 i 26 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. 
Nr 26, poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, 
poz.622; z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, 
poz.245; z 1948r. Nr 49, poz.373; z 195lr. Nr 1, poz.4; 
z 1972r. Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 
1975r. Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) zarzą
dza się, co następuje:

§2.

Zasady zachowania się na obszarach wymienio
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe Nr 
52/94 Wojewody Suwalskiego z dnia 5 października 
1994r. w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§3.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow
nikowi Urzędu Rejonowego w Suwałkach.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną obej
mujący miejscowości: Raczki Małe, Wierciochy, Wa- 
silówka, Lipówka w gminie Raczki.



260 

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  PO R Z Ą D K O W E  N r 52 /94  
W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

z dnia 5 października 1994r.

w spraw ie  o k reślen ia  zasad  zachow ania się na 
obszarach  zagrożonych w ścieklizną zw ierząt 
dzikich.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 
22 marca 1990r. o terenowych organach rządowej ad
ministracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123 i z 1991r. 
Nr 75, poz.328) zarządza się, co następuje:

§ 1-

W okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 
rozporządzeniem Nr 103/94 Wojewody Suwalskiego 
z dnia 5 października 1994r. w sprawie zwalczania 
wścieklizny zwierząt, wprowadza się następujące 
nakazy i zakazy:

1) zakazuje się:

a) urządzania polowań z wyjątkiem dokonywa
nia indywidualnych odstrzałów sanitarnych 
zwierząt wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłoki zdejmowania skór ze zwie
rząt padłych i pochodzących z odstrzałów sa
nitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszel
kich form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w po
rze nocnej na pastwiskach, wybiegach i okól
nikach,

2) nakazuje się:

a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie we

terynaryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące z 
odstrzałów sanitarnych, zabezpieczając je do 
czasu przybycia urzędowego lekarza wetery
narii w sposób wykluczający możliwość zaka
żenia ludzi i zwierząt,

c) przeprowadzić lustrację terenów leśnych celem 
wyszukania zwierząt padłych,

d) o każdym przypadku podejrzenia o wściekliznę 
informować urzędowego lekarza weterynarii.

§2.

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1 obowią
zują wszystkich obywateli zamieszkałych u.b prze
bywających czasowo na danym terenie, a także wła
ścicieli gruntów, użytkowników, zarządców, służbę 
leśną, zarządców lub dzierżawców obwodów łowiec
kich.

§3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w ni
niejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw
ny w wysokości od 50 tys. do 5 min złotych.

H -

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow
nikowi Urzędu Rejonowego w Suwałkach.

§5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem rozpla
katowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Rejono
wym w Suwałkach oraz podania do publicznej wia
domości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym 
terenie x) i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Suwalskiego.

\V/z WOJEWODY 
Jan Kamiński 

WICEWOJEWODA

x) rozplakatowano w dniu 5 października 1994r.



261

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  Nr 104/94 

W O JE W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 5 października 1994r. 

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt

Na podstawie art. 25 i 26 lit.o rozporządzenia 

Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 

1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 

(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. 

Nr 26, poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, 

poz.622; z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, 

poz.245; z 1948r. Nr 49, poz.373; z 1951 r. Nr 1, poz.4; 

z 1972r. Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 

1975r. Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) zarzą

dza się, co następuje:

§ I-

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną obej

mujący miejscowości: Karwica Mazurska, K nr w i ca, 

Cisina, Krzyże, llejdyk w gminie Ruciane Nida.

§ 2 .

Za,sady zachowania się na obszarach wymienio

nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe Nr 

53/94 W;ojewody Suwalskiego z dnia 5 października 

1994r. w sprawie określenia zasad zachowania się na 

obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§3.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow

nikowi Urzędu Rejonowego w Piszu.

§ 4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło

szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su

walskiego.

262

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  P O R Z Ą D K O W E  Nr 53/94 

W O JE W O D Y  SU W A L SK IE G O

z dnia 5 października I991r.

w sprawie określenia zasad zachowania się na 

obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt 
dzikich.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 

22 marca 1990r. o terenowych organach rządowej ad

ministracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123 i z 1991 r. 

Nr 75, poz.328) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 

rozporządzeniem Nr 104/94 Wojewody Suwalskiego 

z dnia 5 października 1994r. w sprawie zwalczania 

wścieklizny zwierząt., wprowadza się następujące 

nakazy i zakazy:

1) zakazuje się:

a) urządzania polowań z wyjątkiem dokonywa

nia indywidualnych odstrzałów sanitarnych 

zwierząt wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłoki zdejmowania skór ze zwie

rząt, padłych i pochodzących z odstrzałów sa

nitarnych,

c) organizowania wycieczek do la.su oraz wszel

kich form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w po

rze nocnej na pastwiskach, wybiegacli i okól

nikach,

2) nakazuje się:

a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,

b) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie we

terynaryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące^ 

odstrzałów sanitarnych, zabezpieczając je do 

czasu przybycia urzędowego lekarza wetery

narii w sposób wykluczający możliwość zaka

żenia ludzi i zwierząt,

c) przeprowadzić lustrację terenów leśnych celem 

wyszukania zwierząt padłych,



d) o każdym przypadku podejrzenia o wściekliznę 

informować urzędowego lekarza weterynarii.

§2.

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1 obowią

zują wszystkich obywateli zamieszkałych lub prze

bywających czasowo na danym terenie, a także wła

ścicieli gruntów, uż„ kowników, zarządców, służbę 

leśną, zarządców lub dzierżawców obwodów łowiec

kich.

§3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w ni

niejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw

ny w wysokości od 50 tys. do 5 min złotych.

§4.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow

nikowi Urzędu Rejonowego w Piszu.

5 5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem rozpla

katowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Rejono

wym w Piszu oraz podania do publicznej wiadomości 

w sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie x) 

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje

wództwa Suwalskiego.

w/z W OJEW ODY 

Jan Kamiński 

W ICEWOJEWODA

x) rozplakatowano w dniu 7 października 1994r.

263

Z A R Z Ą D Z E N IE  Nr 75/94 

W O JE W O D Y  SU W A LSK IE G O

z dnia 30 września 1994r.

w sprawie nadania s tatu tu  Ośrodkowi "Pogra

nicze - Sztuk, K u ltu r , Narodów” w Sejnach.

Na podstawie art . 13 ustawy z dnia 25 paździer

nika 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działal

ności kulturalnej (Dz.U. Nr 114, poz. 493) zarządza 

się, co następuje:

§ 1.

Nadaje się statut Ośrodkowi „Pogranicze-Sztuk, 

Kultur, Narodów” w Sejnach stanowiący załącznik 

do niniejszego zarządzenia.

§2-

Traci moc §2 zarządzenia Nr 7/91 Wojewody Su

walskiego z dnia 4 stycznia 1991r. w sprawie ulworze- 

niaOśrodka ” Pogranicze - Sztuk, Kultur, Narodów” 

(Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 3, poz. 3(5).

§3.

Zarządzenie wchodzi w życię z dniem podpisania 

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje

wództwa Suwalskiego.

s/z WOJEWODY 

Jan Kamiński 

WICEWOJEWODA



Załącznik do 
zarządzenia Nr 75/94 
Wojewody Suwalskiego 
z dnia 30 września 1994r.

2. Celem Ośrodka jest pobudzenie społeczności lo
kalnej do kultywowania własnej tradycji i wszel
kiej innej aktywności kulturalnej.

3. Ośrodek służy wszechstronnej promocji kultury 
pogranicza Rzeczypospolitej Polskiej oraz jej kon
frontacji z kulturą innych narodów.

S T A T U T

O środka  „Pogranicze -  S z tuk , K u ltu r,N aro d ó w ” 
w Sejnach

I. Przepisy ogólne.

§6.

Ośrodek w swojej działalności kieruje się ideą tole
rancji, dialogu i pojednania między narodami.

§ 7.

Do podstawowych zadań Ośrodka należy:

§ 1.

Ośrodek „ Pogranicze -  Sztuk, Kultur, Narodów” w 
Sejnach, zwany dalej „Ośrodkiem” , został utworzony 
na rriocy zarządzenia Nr 7/91 Wojewody Suwalskiego 
z dnia 4 stycznia 1991 r. i działa na podstawie:

1. Ustawy z dnia 25 października 199lr. o organi
zowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz.U. Nr 114, poz. 493).

2. Niniejszego statutu.

§2.

Siedzibą Ośrodka jest miasto Sejny, terenem jego 
działalności województwo suwalskie oraz Rzecz
pospolita Polska i inne kraje.

§3.

Bezpośredni nadzór nad Ośrodkiem sprawuje Woje
woda Suwalski.

§4.

Ośrodek używa pieczęci podłużnej z pełną nazwą 
Ośrodka.

II. Cele i przedmiot działania Ośrodka.

§5.

1. Ośrodek prowadzi działalność artystyczną, edu
kacyjną, badawczą i animacyjną.

1) inicjowanie wszelkich form twórczego współistnie
nia i dialogu pomiędzy kulturami mniejszości na
rodowych i wyznaniowych zamieszkałych na tere
nie Rzeczypospolitej Polskiej,

2) zaangażowanie społeczności lokalnej do aktyw
nego udziału w programie artystycznym i eduka
cyjnym Ośrodka,

3) wspomaganie inicjatyw kulturalnych wychodzą
cych od społeczności lokalnej,

4) przerzucanie pomostu pomiędzy tradycją a 
współczesnością, pomiędzy formami dawnej kul
tury a nowoczesną formą artystyczną, naukową i 
pedagogiczną,

5) realizacja idei pogranicza sztuk, czyli stworzenia 
warunków do współistnienia i wzajemnego od
działywania na siebie różnego rodzaju aktywności 
artystycznych (teatr, muzyka, plastyka, it.p.),

6) skupianie wokół idei Ośrodka szerokiego ruchu 
twórców, artystów, uczony cli z kraju i ze świata,

7) odnajdywanie i ocalanie oęł zniszczenia oraz 
opieka merytoryczna nad obiektami zabytkowymi 
pogranicza.

§8.

Swoje zadania Ośrodek realizuje poprzez:

1. Działania artystyczne:

-  twórczość teatralną, muzyczną, plastyczną i 
inną w oparciu o własny zespół,

-  twórczość artystyczną z dziećmi i młodzieżą,
-  przedsięwzięcia prowadzone we wsiach i mia

steczkach , które zachowały ślady kultury tra
dycyjnej, obejmujące m.in. działania w opar
ciu o formy obrzędowe związane z kalendarzem 
liturgicznym i kosmicznym.



2. Działania edukacyjne:

-  organizowanie warsztatów z różnych dziedzin 
sztuki dla różnych grup wiekowych,

-- organizowanie sesji i seminariów dla nauczy
cieli, pracowników kultury, twórców i naukow
ców,

-  zapraszanie do udziału w pracach Ośrodka wy
bitnych specjalistów z Polski i zagranicy,

-  udział w programie edukacyjnym Ośrodka śro
dowisk akademickich z Polski i zagranicy (sty
pendia, praktyki studenckie).

§ 9.

1. Ośrodek prowadzi współpracę merytoryczną i or
ganizacyjną ze wszystkimi placówkami kultury na 
terenie województwa suwalskiego.

2. Ośrodek rozwija działalność programową we 
współpracy z istniejącymi już ośrodkami artysty
cznymi i naukowymi w Polsce i za granicą. 
Realizuje ideę promocji kultury pogranicza na 
świecie oraz jej konfrontacji z kulturą innych na
rodów.

§ 10.

1. Ośrodek na zasadach określonych w odrębnych 
przepisach może realizować dodatkowe zadania w 
ramach działalności gospodarczej, np.:
-  prowadzić im presariat artystyczny,
-  świadczyć usługi wydawnicze, poligraficzne, 

fonograficzne, filmowe, plastyczne oraz inne z 
zakresu kultury,

-  prowadzić kursy języków obcych,
-  prowadzić sprzedaż artykułów użytku kultu

ralnego,
-  realizować imprezy zlecone,
-  świadczyć usługi gastronomiczne.

2. Zadania określone w7 ust. 1 Ośrodek realizuje na 
podstawie S ta tu tu  oraz zezwoleń wymaganych 
przepisami prawa.

§ U -

Ośrodek może podejmować inne działania dla zaspo
kajania społecznych potrzeb regionu.

działalnością, reprezentuje Ośrodek na zewnątrz 
i jest za niego odpowiedzialny. Dyrektora powołuje i 
odwołuje Wojewoda Suwalski po uzgodnieniu z Mini
strem Kultury i Sztuki. Zastępcę dyrektora powołuje 
i odwołuje dyrektor Ośrodka.

§ 13.

W Ośrodku zatrudnia się pracowników działalności 
podstawowej, administracyjnych oraz obsługi. W 
miarę potrzeb mogą być zatrudniani pracownicy na
uki i specjaliści z innych dziedzin związanych z jego 
działalnością. Pracowników zatrudnia i zwalnia dy
rektor.

§ 14.

1. Dyrektor i pracownicy Ośrodka powinni posiadać 
odpowiednie do zajmowanych stanowisk kwalifi
kacje określone w aktualnie obowiązującym roz
porządzeniu Ministra Kultury i Sztuki w spra
wie wymagań kwalifikacyjnych, trybu stwierdza
nia kwalifikacji uprawniających do zajmowania 
określonych stanowisk w instytucjach kultury.

2. Wynagrodzenia pracowników Ośrodka ustalane 
są na podstawie aktualnie obowiązującego rozpo
rządzenia M inistra Kultury i Sztuki w sprawie 
zasad wynagradzania pracowników instytucji kul
tury prowadzących gospodarkę finansową na za
sadach ustalonych dla zakładów budżetowych.

Organem doradczym i opiniodawczym dyrektora jest 
kolegium. Skład kolegium ustala dyrektor. Dyrektor 
może także powołać inne organy doradcze (komisje) 
do określonych spraw. Zakres i formy działania or
ganów doradczych określa regulamin organizacyjny 
Ośrodka.

§ 16.

Organizację wewnętrzną Ośrodka określa regu
lamin organizacyjny nadawany przez dyrektora 
Ośrodka po zasięgnięciu opinii działających w Ośrod
ku organizacji związkowych i stowarzyszeń twór
czych.

III.Organy Ośrodka i jego organizacja.

§ 12.

Na czele Ośrodka stoi dyrektor, który kieruje jego



IV.Gospodarka finansowa Ośrodka.

§17.

Ośrodek działa na zasadach ustalonych dla zakładów 
budżetowych i jest finansowany z budżetu Wojewody 
Suwalskiego, dochodów własnych, darowizn od insty
tucji i osób prywatnych, fundacji, funduszów celo
wych oraz innych źródeł.

§ 18.

Ośrodek może pobierać opłaty za swoje usługi. 
Uzyskany dochód służy realizacji celów statutowych.

§ 19.

Ośrodek może prowadzić działalność gospodarczą 
według ogólnych zasad określonych w odręb
nych przepisach. Dochód 7, działalności gospodarczej 
Ośrodka służy realizacji celów statutowych.

2 0 .

Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan 
finansowy.

V. Przepisy końcowe.

§ 21 .

S ta tu t Ośrodkowi nadaje Wojew oda Suwalski.

§ 22 .

Zmiany  z statucie mogą być dokonane w trybie okre
ślonym dla jego nadania.



Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki 
ul. Noniewicza 10, tel. 662-809 lub 666-220 w.230 
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 7 października 1994r. w Zakładzie
Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10

Administracja: W ydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach
tel. 666-220 w. 251

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron.
Cena 1 strony wynosi - 600 zł.


